
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  45  del  03/02/2015  

 
 
OGGETTO: RIVERSAMENTO I.M.U. AL COMUNE DI SORSO (SS). 

 
***** 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 
VISTO l’art. 26 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.02.2004; 
 
Visto il provvedimento del Sindaco in data 16.05.2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione 
organizzativa di area;  
 
VISTA la nota pervenuta dal Comune di Sorso (SS) in data 23/01/2015, ns. prot. 299 con cui si chiede di 
voler riversare allo stesso l’imposta Municipale sugli Immobili indebitamente accreditata al Comune di 
Soriso, a seguito di errato inserimento del codice catastale su mod.F24, per i seguenti importi: 

• €  54,30 versati in data 11/6/2014 dal signor Melandri Enzo, C.F. MLNNZE37B12E625N 
• €  54,30 versati in data 11/6/2014 dalla signora Di Franco Maria Grazia, C.F. DFRMGR45A54E625X 
• € 191,30 versati in data 06/06/2014 dal signor Sanna Giampietro, C.F. SNNGPT68M01I452L 
• € 191,30 versati in data 04/12/2014 dal signor Sanna Giampietro, C.F. SNNGPT68M01I452L 
 

ACCERTATO il diritto ai riversamenti richiesti previo esame della documentazione esibita e degli atti 
d’ufficio; 
 
VISTE  le disposizioni dell’art. 1, commi da 722 a 727, della legge 27/12/2013, n. 147; 
 
RITENUTO dover procedere al riversamento delle somme indebitamente versate, 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Riversare al Comune di Sorso (SS) la somma di € 488,26, al netto del contributo dello 0,6 per mille 
trattenuto dalla struttura di gestione (Agenzia Entrate), di cui all'art. 22 del D.Lgs n. 241/1997, a 
valere sulla quota dei versamenti dell'IMU, indebitamente incassata e relativa ai versamenti effettuati 
dai contribuenti sopra indicati, mediante girofondi sulla contabilità speciale della Tesoreria Unica 
presso la Banca d’Italia di Sassari sul conto n. 0069664 intestato al Comune di Sorso (giusta nota 
del Comune  interessato in data 20/01/2015). 

 
2) Di imputare la somma complessiva di € 488,26, all’intervento 4.00.00.05 Cap 5005 in conto residui 

2014 del Bilancio di previsione 2015 in corso di stesura. 
 

3) Di segnalare l’esito dell’istruttoria al Ministero dell’Economia e delle Finanze in conformità al 
comunicato del Ministero dell’Interno in data 21/05/2014. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO- FINANZIARIA 
f.to Piera Cavallotti 

 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
_______________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso,  03.02.2015                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                               f.to Cavallotti Piera 
 

 
Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                                                  IL DELEGATO 


